Änderungen vorbehalten                                     © Power Innovation GmbH       Version 7.2
Power Innovation GmbH
Rehland 2
28832 Achim
Telefon: +49 (0) 4202 5117-0
eMail: Info@powerinnovation.com
Internet: www.powerinnovation.com
Amtsgericht Walsrode

Schutzart  IP 20
Garantie 24 Monate
Bestellbezeichnung MBGT2400-230-48-K9
(Baugruppenträger mit Verteilerfeld)
Änderungen vorbehalten                                     © Power Innovation GmbH       Version 7.2
Power Innovation GmbH
Rehland 2
28832 Achim
Telefon: +49 (0) 4202 5117-0
eMail: Info@powerinnovation.com
Internet: www.powerinnovation.com
Amtsgericht Walsrode
HRB 121695
Steuer Nr. 48-201-24705
UST-ID DE 114 426 732
Geschäftsführer:
Dipl.-Ing. Bernhard Böden
3 / 8
AC-DC Konverter REC2400-230-48-K9
800W-Gleichrichter-Modul für den REC2400
Allgemeine Beschreibung
Die MREC800-HE-Module zum Einschub in
den REC2400-Baugruppenträger sind hot-
plug-fähig. Sie können während des Betriebs
in den Baugruppenträger gesteckt oder her-
ausgezogen werden.
Der DC-Bus des Ladegleichrichters ist für den
Redundanzbetrieb der Module über eine Dio-
den-Funktion (MOSFET-Transistoren) entkop-
pelt. Im Zusammenspiel mit der aktiven Last-
aufteilung zwischen den Modulen entsteht so
ein System, das sich durch eine sehr hohe Ver-
fügbarkeit auszeichnet.
Die Module sind auf hohe Lebensdauer und
hohen Wirkungsgrad optimiert.
Elektrische Daten – Ausgang
Nennspannung 40V – 60VDC,
CAN-Bus gesteuert
Max. Ausgangsleistung 800W
Max. Ausgangsstrom 16A
Wirkungsgrad >93% bei Nennlast
Ausgangskennlinie UI-Kennlinie
Ausgangswelligkeit <100mVpp
Parallelschaltung Redundante Entkopplung
der Gleichrichter-Module
über Diodenfunktion
Lastaufteilung Aktiv, Genauigkeit ±10%
Signalisierung
LED grün AC o.k.
LED grün DC o.k.
Bestellbezeichnung    MREC800-230-48-K9-HE
Typähnliche Abbildung
Änderungen vorbehalten                                     © Power Innovation GmbH       Version 7.2
Power Innovation GmbH
Rehland 2
28832 Achim
Telefon: +49 (0) 4202 5117-0
eMail: Info@powerinnovation.com
Internet: www.powerinnovation.com
Amtsgericht Walsrode
HRB 121695
Steuer Nr. 48-201-24705
UST-ID DE 114 426 732
Geschäftsführer:
Dipl.-Ing. Bernhard Böden
4 / 8
AC-DC Konverter REC2400-230-48-K9
Controller-Modul für den REC2400
Allgemeine Beschreibung
Das Controller-Modul dient zur Steuerung und
Überwachung des REC2400-Systems über den
CAN-Bus. Die Local Craft Terminal (LCT)/LAN-
Schnittstelle erlaubt den Anschluss eines lo-
kalen PCs bzw. eines Netzwerks. Eine über-
sichtliche und einfach zu bedienende Benut-
zeroberfläche ermöglicht die Steuerung, Pro-
grammierung und Überwachung aller relevan-
ten Systemparameter.
Weitere Merkmale sind:
 Hot-Plug-Fähigkeit
 Keine AC/DC-Versorgungsunterbrechung
bei Ausfall des Controllers
 Steuerung der Ausgangsspannung über
temperaturabhängige Ladekennlinie
 Externe Alarmeingänge
 RS232 für externe Module
 Frei programmierbare Alarmrelais
 Leiterplatten gegen Feuchtigkeit geschützt
 Optional: Erweiterbar mit Management-
system
Signale
RS232-Schnittstelle Für externe Sensoren
(12V Hilfsspannung),
z.B. RFID-Kartenleser,
Rauch- oder Gassenso-
ren
Externe Temperatur-
messung
2 x PT1000
Schaltausgänge 2 x (für externe Kompo-
nenten)
Externe Alarmeingänge 8 x (z.B. Türkontakte,
Temperaturalarme)
PWM-Ausgang Zur externen Lüfter-
Steuerung
Alarmausgänge 2 x (potentialfrei, frei
programmierbar)
Optische Signalisierung
LED grün o.k.
LED rot Alarm (Sammelalarm)
Anschlusstechnik
Signalstecker D-Sub HD 44-polig
LCT (Ethernet) RJ45
Local Craft Terminal (LCT)
Spezifikation IEEE 802.3™ kompati-

Controllers einstell- und
auswertbar
Bestellbezeichnung MBATT2400-48-K9
Typähnliche Abbildung
Änderungen vorbehalten                                     © Power Innovation GmbH       Version 7.2
Power Innovation GmbH
Rehland 2
28832 Achim
Telefon: +49 (0) 4202 5117-0
eMail: Info@powerinnovation.com
Internet: www.powerinnovation.com
Amtsgericht Walsrode
HRB 121695
Steuer Nr. 48-201-24705
UST-ID DE 114 426 732
Geschäftsführer:
Dipl.-Ing. Bernhard Böden
6 / 8
AC-DC Konverter REC2400-230-48-K9
Elektronisches Verteilermodul für den REC2400
Allgemeine Beschreibung
Das elektronische Verteilermodul ermöglicht
eine elektronisch gesteuerte Distribution über
sechs DC-Ausgänge. Die Ausgänge sind jeder
für sich elektronisch gegen Überstrom ge-
schützt.
Die Auslöseströme werden über die Bedien-
software eingestellt. Nach einem Auslösen ist
der Ausgang manuell durch Taster oder alter-
nativ über die Software zurücksetzbar. Alle
Ausgänge können einzeln geschaltet werden.
Es können z.B. bestimmte Ausgänge zeitge-
steuert, getriggert durch Netzausfall, sofort
oder verzögert abgeschaltet werden, um Bat-
teriekapazität zu sparen. Die Leistungsabgabe
an den Ausgängen kann gemessen werden.
Weitere Merkmale sind:
 CAN-Bus gesteuert
 Alle sechs Ausgänge elektronisch gesichert
 Auslöseströme programmierbar
 Leistungsmessung pro Ausgang
 Ausgänge getrennt schaltbar
 Reset manuell oder remote
 Funktionsanzeige über LED
Ausgänge
DC OUT 1 – 3 einstellbar 0 – 8A
DC OUT 4 – 6 einstellbar 0 – 6A
Sicherungen  elektronisch
Max. Summenstrom 30A
Steckverbinder D-Sub 3W3
Signalisierung
LED grün  Betrieb
LED rot  Störung, Sicherung ausgelöst
Reset
Manuell über Reset-Taster (geschützt gegen unbeab-
sichtigtes Betätigen) oder Remote über Bediensoft-
ware
Typähnliche Abbildung
Bestellbezeichnung      MSICH-K9
Änderungen vorbehalten                                     © Power Innovation GmbH       Version 7.2
Power Innovation GmbH
Rehland 2
28832 Achim
Telefon: +49 (0) 4202 5117-0
eMail: Info@powerinnovation.com
Internet: www.powerinnovation.com
Amtsgericht Walsrode
HRB 121695
Steuer Nr. 48-201-24705
UST-ID DE 114 426 732
Geschäftsführer:
Dipl.-Ing. Bernhard Böden
7 / 8
AC-DC Konverter REC2400-230-48-K9
Wechselrichter-Modul für den REC2400
Allgemeine Beschreibung
Wechselrichter-Modul zur gesicherten, unter-
brechungsfreien Versorgung von AC-Verbrau-
chern. Das aus dem DC-Bussystem versorgte
Einschubmodul liefert ein 230VAC / 50Hz-Sinus-
Ausgangssignal. Der Lastanschluss erfolgt
auf der Frontseite des Moduls.
Weitere Merkmale sind:
 CAN-Bus gesteuert
 Hot-Plug-Fähigkeit
 Temperaturbereich -25°C bis +70°C
 Lüfter geregelt und überwacht
 Leiterplatten gegen Feuchtigkeit geschützt
 Ausgang echter Sinus
 Kurzschlussfest
Elektrische Daten – Ausgang
Ausgangsspannung 230VAC
Frequenz 50Hz, Sinus prozessor-
gesteuert
Ausgangsleistung 500VA / 400W
Leistungsfaktor 0,8
Crestfaktor >2,5
Klirrfaktor <2,5%
Lastbereich 0% – 100%
Überlastbereich 101% – 150%, toleriert
für 30 s bis 3 s
Wirkungsgrad >88% bei Nennlast
Anschlusstechnik
Ausgang
Phoenix
MC1,5/3-GF-5,08
Signalisierung
LED grün Ausgang o.k.
LED gelb Warnung (Überlast im
Toleranzbereich, Über-
temperatur, Lüfter-Fehler)
LED rot Alarm, Ausgang abge-
schaltet (Überlast, Kurz-
schluss, Übertemperatur,
AC UVP/OVP)
Bestellbezeichnung MINV500-48-230-K1
Typähnliche Abbildung
Änderungen vorbehalten                                     © Power Innovation GmbH       Version 7.2
Power Innovation GmbH
Rehland 2
28832 Achim
Telefon: +49 (0) 4202 5117-0
eMail: Info@powerinnovation.com
Internet: www.powerinnovation.com
Amtsgericht Walsrode
HRB 121695
Steuer Nr. 48-201-24705
UST-ID DE 114 426 732
Geschäftsführer:
Dipl.-Ing. Bernhard Böden
8 / 8
AC-DC Konverter REC2400-230-48-K9
Kurzzeit-USV-Modul für den REC2400
Allgemeine Beschreibung
Super-Cap basiertes USV-Modul (1000 W).
Durch dieses Modul entsteht ohne Batterien
eine USV, die Ihr System vor Kurzzeit-Unter-
brechungen im EVU-Bereich schützt. Die kon-
sequente Nutzung neuester Technologien gibt
Ihnen hier die Möglichkeit, eine unterbre-
chungsfreie Stromversorgung für Ihre Appli-
kationen aufzubauen, ohne sich über War-
tungsintervalle und Handhabung von chemi-
schen Stoffen Gedanken zu machen.
Weitere Merkmale sind:
 Max. Ausgangsleistung 1000 W
 CAN-Bus-gesteuert
 Hot-Plug-fähig
 Temperaturbereich -25°C bis +70°C
 Leiterplatten gegen Feuchtigkeit geschützt
 USV-Funktion durch Kondensatoren
 Wartungsfrei
 Lange Lebensdauer
Elektrische Daten – Eingang
Nennspannung 48VDC
Ladung bei 52VDC – 60VDC
Max. Ladestrom <5A
Elektrische Daten – Ausgang
Nennspannung 48VDC
Spannungsstabilität +/- 5%
Max. Ausgangsleistung 1000 W
Überbrückungsdaten
Überbrückungszeit 6 Sek. bei 1000 W Last
Max. Ladezeit 6 Min.
Ansprechzeit Unterbrechungsfrei
Signalisierung
LED grün leuchtet USV-Modul o.k.
LED grün blinkt USV-Modul wird geladen
LED rot Störung
Alarme Über Bediensoftware
des Controllers einstell-